



Jaarrekeningen

Geconsolideerde en
niet-geconsolideerde
rekeningen voor het jaar
2014

“

Galapagos is goed gepositioneerd om substantiële waarde te creëren op basis van haar R&D programma's, met bijna €200 miljoen in cash op de balans, de beste eindejaarskaspositie ooit voor Galapagos.

Bart Filius

CFO van Galapagos



JAARREKENINGEN

Geconsolideerde jaarrekeningen

Geconsolideerde resultatenrekeningen en totaalresultaat

voor de jaren beëindigd op 31 December

Geconsolideerde resultatenrekening

(in duizenden €, uitgezonderd aandelen en gegevens per aandeel)	Jaareinde 31 december,		Toelichting
	2014	2013(*)	
Omzet	69.368	76.625	4
Overige opbrengsten	20.653	19.947	4
Totale bedrijfsopbrengsten	90.021	96.572	
Kosten van onderzoek en ontwikkeling	(111.110)	(99.380)	5
Algemene en administratieve kosten	(13.875)	(12.353)	5
Verkoop en marketing kosten	(992)	(1.464)	5
Herstructurerings- en integratiekosten	(669)	(290)	5
Bedrijfsverlies	(36.624)	(16.915)	
Financiële opbrengsten	1.424	780	7
Verlies voor belastingen	(35.201)	(16.135)	
Belastingen	(2.103)	(676)	8
Netto verlies uit voortgezette activiteiten	(37.303)	(16.811)	
Netto winst uit beëindigde activiteiten	70.514	8.732	9
Netto winst / verlies (-)	33.211	(8.079)	10
Netto winst / verlies (-) toewijsbaar aan:			
Aandeelhouders van de Groep	33.211	(8.079)	
Gewone en verwaterde winst / verlies (-) per aandeel	1,10	(0,28)	10
Gewone en verwaterde winst / verlies (-) per aandeel uit voortgezette activiteiten	(1,24)	(0,58)	
Gewogen gemiddelde van de aandelen (in duizenden aandelen)	30.108	28.787	10

(*) Herclassificatie van de resultaten van de service divisie naar de beëindigde bedrijfsactiviteiten zoals beschreven in paragraaf 2 en 9



JAARREKENINGEN

Geconsolideerd overzicht van het totaalresultaat

(In duizenden €)	Jaareinde 31 december,		Toelichting
	2014	2013	
Netto winst / verlies (-)	33.211	(8.079)	
Posten die nadien niet naar winst of verlies zullen worden overgeboekt:			
Herwaardering van de netto toegezegde pensioenverplichting	(267)	47	31
Posten die nadien naar winst of verlies kunnen worden overgeboekt:			
Koersverschillen uit de omrekening van buitenlandse activiteiten	460	(824)	23
Koersverschillen uit de verkoop van de service divisie	(1.787)		23
Totaal niet-gerealiseerde resultaten, na belastingen	(1.594)	(777)	
Totaal gerealiseerde en niet-gerealiseerde resultaten toewijsbaar aan:			
Aandeelhouders van de Groep	31.617	(8.856)	



JAARREKENINGEN

Geconsolideerde balansen

op 31 December

(In duizenden €)	31 december,		Toelichting
	2014	2013(*)	
Activa			
Goodwill		39.239	11
Immateriële vaste activa	2.015	7.832	12
Materiële vaste activa	10.091	19.525	13
Uitgestelde belastingvorderingen	293	4.558	24
Langlopende vorderingen met betrekking tot ondersteuning van onderzoek en ontwikkeling	43.944	39.347	14
Langlopende geldmiddelen in pand gegeven	306	3.306	16
Overige langlopende activa	215	220	15
Vaste activa	56.864	114.027	
Voorraden	281	249	17
Handels- en overige vorderingen	3.211	19.207	18
Kortlopende vorderingen met betrekking tot ondersteuning van onderzoek en ontwikkeling	7.351	10.625	14
Geldmiddelen en kasequivalenten	187.712	138.175	19
Kortlopende geldmiddelen in pand gegeven	10.422		16
Overige vlottende activa	4.625	5.091	18
Vlottende activa	213.603	173.347	
Totaal activa	270.467	287.374	
Eigen vermogen en schulden			
Aandelenkapitaal	157.274	154.542	20
Uitgiftepremies	114.182	112.484	21
Overige reserves	(220)	47	22
Omrekeningsverschillen	(1.157)	170	23
Overgedragen verlies	(63.944)	(100.107)	
Totaal eigen vermogen	206.135	167.137	
Pensioenverplichtingen	2.865	2.189	31
Voorzieningen	72	668	27
Uitgestelde belastingverplichtingen		2.192	24
Financiële verplichtingen (leasing)	115	167	25
Overige lange termijn schulden	923	2.462	26
Lange termijn schulden	3.976	7.678	

(*) In pand gegeven geldmiddelen werden geherclassificeerd zoals beschreven in paragraaf 2 en 16



JAARREKENINGEN

(In duizenden €)	31 december,		Toelichting
	2014	2013(*)	
Voorzieningen	105	81	27
Financiële verplichtingen (leasing)	52	226	25
Handels- en overige schulden	30.007	29.365	26
Belastingverplichtingen	2.582	50	8
Toe te rekenen kosten	585	3.858	26
Over te dragen opbrengsten	27.026	78.979	26
Korte termijn schulden	60.356	112.559	
Totaal schulden	64.332	120.237	
Totaal eigen vermogen en schulden	270.467	287.374	

(*) In pand gegeven geldmiddelen werden geherclassieerd zoals beschreven in paragraaf 2 en 16



JAARREKENINGEN

Geconsolideerde kasstroomoverzichten

voor de jaren beëindigd op 31 December

(In duizenden €)	Jaareinde 31 december,		Toelichting
	2014	2013(*)	
Geldmiddelen en kasequivalenten in het begin van het jaar	138.175	94.369	19
Netto winst / verlies (-)	33.211	(8.079)	
Gecorrigeerd voor:			
Belastingopbrengsten (-) / kosten	2.337	(3.115)	8
Financiële opbrengsten (-) / kosten	(1.841)	174	7
Afschrijving van materiële vaste activa	3.582	6.036	13
Afschrijving van immateriële vaste activa	1.067	2.118	12
Netto gerealiseerd verlies uit activiteiten in vreemde valuta	(261)	(2.078)	
Op aandelen gebaseerde vergoedingen	2.952	2.742	32
Toename / afname (-) van voorzieningen	27	(88)	27
Toename van pensioenverplichtingen	409	154	
Meerwaarde op verkoop van de service divisie	(67.508)		36
Kasstroom uit bedrijfsactiviteiten vóór wijzigingen in werkkapitaal	(26.025)	(2.137)	
Toename van voorraden	(32)	(39)	17
Toename (-) / afname van vorderingen	(10.110)	1.069	18
Toename / afname (-) van schulden	(40.311)	2.242	26
Kasstroom gegenereerd uit / gebruikt bij (-) bedrijfsactiviteiten	(76.479)	1.136	
Betaalde intresten	(113)	(164)	
Ontvangen intresten	951	959	
Betaalde (-) / ontvangen belastingen	86	(85)	
Netto kasstromen gegenereerd uit / gebruikt bij (-) bedrijfsactiviteiten	(75.555)	1.846	
Aankoop van materiële vaste activa	(2.061)	(7.328)	13
Aankoop van immateriële vaste activa	(743)	(545)	12
Ontvangsten uit de verkoop van materiële vaste activa	45	65	13
Aankoop (-) van dochterondernemingen, na aftrek van verworven liquide middelen	-	(1.152)	36
Verkoop van dochterondernemingen, na aftrek van afgestoten liquide middelen	130.787		36
Toename (-) in geldmiddelen in pand gegeven	(7.422)	(3.028)	16

(*) Herclassificatie van de ontvangen intresten van kasstromen gegenereerd uit financieringsactiviteiten naar kasstromen uit bedrijfsactiviteiten zoals beschreven in [paragraaf 2](#)



JAARREKENINGEN

(In duizenden €)	Jaareinde 31 december,		Toelichting
	2014	2013(*)	
Netto kasstromen gegenereerd uit / gebruikt bij (-) investeringsactiviteiten	120.606	(11.988)	
Terugbetaling van verplichtingen onder financiële leasing en overige schulden	(216)	(308)	25
Opbrengsten uit verhoging van kapitaal en uitgiftepremies, netto na kosten	4.430	54.803	20
Netto kasstromen gegenereerd uit financieringsactiviteiten	4.214	54.495	
Effect van wisselkoersverschillen op geldmiddelen en kasequivalenten	271	(548)	
Toename van geldmiddelen en kasequivalenten	49.537	43.806	
Geldmiddelen en kasequivalenten op het einde van het jaar	187.712	138.175	

(*) Herclassificatie van de ontvangen intresten van kasstromen gegenereerd uit financieringsactiviteiten naar kasstromen uit bedrijfsactiviteiten zoals beschreven in [paragraaf 2](#)



JAARREKENINGEN

Geconsolideerd mutatieoverzicht van het eigen vermogen

(In duizenden €)	Aandelen- kapitaal	Uitgiftepremies	Omrekenings- verschillen	Overige reserves	Overgedragen verlies	Totaal
Op 1 januari 2013	139.347	72.876	994		(94.770)	118.447
Netto verlies					(8.079)	(8.079)
Andere elementen van het totaalresultaat			(824)	47		(777)
Totaalresultaat			(824)	47	(8.079)	(8.856)
Op aandelen gebaseerde vergoedingen					2.742	2.742
Private plaatsing	13.429	39.346				52.775
Uitoefening warrants	1.766	262				2.028
Op 31 december 2013	154.542	112.484	170	47	(100.107)	167.137
Netto winst					33.211	33.211
Andere elementen van het totaalresultaat			(1.327)	(267)		(1.594)
Totaalresultaat			(1.327)	(267)	33.211	31.617
Op aandelen gebaseerde vergoedingen					2.952	2.952
Uitoefening warrants	2.732	1.698				4.430
Op 31 december 2014	157.274	114.182	(1.157)	(220)	(63.944)	206.135



JAARREKENINGEN

Enkelvoudige jaarrekeningen

Resultatenrekening

(In duizenden €)	31 december,	
	2014	2013
Omzet	63.033	48.330
Geproduceerde vaste activa	94.295	90.444
Andere bedrijfsopbrengsten	15.332	13.185
Bedrijfsopbrengsten	172.661	151.959
Handelsgoederen, grond- en hulpstoffen	(3.706)	(3.399)
Diensten en diverse goederen	(96.690)	(78.801)
Bezoldiging, sociale lasten en pensioenen	(13.689)	(12.094)
Afschrijvingen en waardeverminderingen op oprichtingskosten, op immateriële en materiële vaste activa	(76.847)	(66.820)
Andere bedrijfskosten	(6.628)	(6.579)
Bedrijfswinst / verlies (-)	(24.899)	(15.735)
Financiële opbrengsten	108.110	1.905
Financiële kosten	(1.118)	(1.596)
Winst / verlies (-) uit de gewone bedrijfsuitvoering, voor belastingen	82.093	(15.426)
Uitzonderlijke opbrengsten	6	
Uitzonderlijke kosten	(19.705)	(1.001)
Winst / verlies (-) voor belastingen	62.394	(16.427)
Belastingen	(436)	
Te verwerken winst / verlies (-) van het boekjaar	61.958	(16.427)
Overgedragen verlies van het vorige boekjaar	(131.714)	(115.287)
Te verwerken saldo	(69.756)	(131.714)



JAARREKENINGEN

Balans

	31 december,	
(In duizenden €)	2014	2013
Activa		
Vaste activa	168.717	209.812
Immateriële vaste activa	131.423	125.842
Materiële vaste activa	3.227	3.762
Financiële vaste activa	34.067	80.209
Vlottende activa	219.266	156.263
Vorraden en bestellingen in uitvoering	276	249
Vorderingen op ten hoogste één jaar	1.898	10.994
Over te dragen kosten	429	318
Verkrege opbrengsten	22.615	17.562
Geldbeleggingen en liquide middelen	194.046	127.141
Totaal activa	387.983	366.075
Eigen vermogen en schulden		
Eigen vermogen	207.276	140.775
Aandelenkapitaal	163.904	161.172
Uitgiftepremies	108.222	106.524
Overgedragen verlies	(69.756)	(131.714)
Kapitaalsubsidies	4.906	4.793
Schulden	180.707	225.300
Schulden op meer dan één jaar	413	464
Leasingschulden en soortgelijke schulden (lange termijn)	115	167
Overige langlopende verplichtingen	298	297
Schulden op ten hoogste één jaar	180.294	224.835
Handels- en overige schulden	53.178	50.782
Leasingschulden en soortgelijke schulden (korte termijn)	52	226
Schulden met betrekking tot belastingen, bezoldigingen en sociale lasten	2.723	2.452
Toe te rekenen kosten	468	229
Over te dragen opbrengsten	123.873	171.147
Totaal eigen vermogen en schulden	387.983	366.075